
 
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского  края 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

16.12.2022                                   г. Енисейск                                     № 26-272 

 
 О внесении изменений  в Решение Енисейского городского Совета депутатов  от 

24.08.2022  № 23-243 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий 

города Енисейска»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города 

Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести  изменения в абзац 1 пункта 1 статьи 5 приложения к Решению Енисейского 

городского Совета депутатов от 24.08.2022  № 23-243 «Об утверждении Порядка 

предоставления муниципальных гарантий города Енисейска», изложить в следующей 

редакции: 

«1. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав 

муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, 

обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в печатном средстве 

массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 

края» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного 

самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 

бюджету, муниципальной собственности и экономической политики. 

 

 
Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

  
 

 


